
 

 
 

 

     

RESOLUCIÓN Nº 003 /2.025.- 
 

POR LA CUAL SE DESIGNA AL ING. QCO. RODRIGO MARIA LOPEZ, ENCARGADO DE DESPACHO 

DEL CAMPO EXPERIMENTAL NATALICIO TALAVERA (CECA), MIENTRAS DURE LA AUSENCIA 

DE SU TITULAR, QUIÉN HARÁ USO PARCIAL DE SUS VACACIONES ANUALES REMUNERADAS. 

 
Oficina Central: Ruta II, km 10,5. San Lorenzo Paraguay.  

Oficina de Gestión: Edificio KUARAHY CENTER Av. Aviadores del Chaco C/ Tte. 1º Carlos Rocholl, Asunción 
www.ipta.gov.py – gabinete@ipta.gov.py - mesadeentrada@ipta.gov.py 

 

 

Asunción, 3 de enero del 2025.- 

 

    

 
            Encargado de Despacho – IPTA      

        Encargado de Despacho 

                 Secretaria General 

VISTO: 

 

 

 

 

 

 

 
 CONSIDERANDO:          

 

 

 

 

 

 

   

   El Memorando Nº 178/2024, de fecha 30 de diciembre de 2024, por el cual la Ing. 

Agr. María de Lourde Cabrera Aquino, Jefa Interina del Campo Experimental 

Natalicio Talavera (CECA), solicita la designación del Ing. Qco. Rodrigo María 

López con cédula de identidad número 864.796, Jefe Interino del Departamento de 

Investigación y Transferencia de Tecnología de dicho Campo Experimental, como 

Encargado de Despacho; a efectos de usufructuar vacaciones anuales remuneradas 

del 6 al 31 de enero de 2025 (Expte MEI 47-951-2024), y;    

Que, por actuación de fecha 30 de diciembre de 2024, la Dirección General de 

Centros de Investigación y Campos Experimentales, con el visto bueno 

correspondiente, remite el expediente a la Dirección de Gestión y Desarrollo de las 

Personas (DGDP), para su verificación. 

 

Que, por actuación de fecha 2 de enero de 2025, el Departamento de Monitoreo y 

Supervisión del Personal, informa que a la Ing. Agr. María de Lourde Cabrera 

Aquino, le fueron autorizados 30 (treinta) días hábiles de vacaciones remuneradas, 

correspondientes al ejercicio 2024, por Resolución IPTA Nº 499/2024, de fecha 25 

de octubre de 2024, a usufructuar desde el 2 de enero de 2025. 

 

 Que, la DGDP, por actuación del sistema de Expediente Electrónico (ID 5561) de 

fecha 2 de enero de 2025, remite el expediente a la Dirección de Secretaría General, 

a efectos de la emisión de la Resolución correspondiente. 

 

POR TANTO:        En uso de las atribuciones y facultades, que le confiere la Ley 3.788/10; 

 

EL PRESIDENTE 

DEL INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGÍA AGRARIA (IPTA) 

           R E S U E L V E: 
 

    Artículo 1º.-  

 

 

 

 

 
    Artículo 2º.- 

  

DESIGNAR, al Ing. Qco. Rodrigo María López con cédula de identidad número 

864.796, Encargado de Despacho del Campo Experimental Natalicio Talavera 

(CECA), mientras dure la ausencia de su Titular, Ing. Agr. María de Lourde Cabrera 

Aquino, quién hará usufructo parcial de sus vacaciones anuales remuneradas, 

correspondientes al ejercicio 2024, del 6 al 31 de enero de 2025. 
 

 

  COMUNICAR, a quienes corresponda y cumplido archivar. 

 


		2025-01-03T14:59:57-0300
	LORENZO MEZA LOPEZ


		2025-01-03T15:16:00-0300
	ALBA MARIA GONZALEZ DE ZARATE




